

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8go Marca 1866 roku.

N^o 54.

Lat 45.

24 Lutego
8 Marca

1866 r.

Czwartek.

Rano ciepła st. 2, w poł. c. st. 4. | Wschód Słońca g. 6 m. 31 |
Wys. wody st. 7 c. 2, (Przybywa). | Zachód „ 5 „ 50

Jutro, ŚŚ. Franciszki Rzymianki, Cyryla i Metodiego.

Jutro, *Nabożeństwa Passyjne*, odprawiać się będą w Kościołach: po-Dominikańskim i po-Bernardyńskim.

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 624 kop. 17, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 22 Lutego (6 Marca) r. b., Stanisławowi Cwalina, właścicielowi dóbr Bagienice, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Lachowo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 20,045 kop. 60, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 22 Lutego (1 Marca) r. b., Józefowi Soldmayr, właścicielowi dóbr Korzkiew, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Olkuskim, Gminie Korzkiew, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 729 kop. 56, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 22 Lutego (6 Marca) r. b., Józefowi i Marjanie Chojnowskim, właścicielom dóbr Huty i Stara Wieś, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Szczuczyn, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 10,119 kop. 78, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 22 Lutego (6 Marca) r. b., Spirydjonowi Gąsowskiemu, właścicielowi dóbr Karolin, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Łabno, wysłane zostało do Kassy Gubernjalnej Augustowskiej, celem wypłaty komu należy. (Dz. War.)

Zarząd Poczt w Królestwie Polskiem, podaje do wiadomości, że z Najwyższego zezwolenia NAJJAŚNIEJSZEGO PAŃA zawartą została w dniu 28 Stycznia (9 Lutego) 1866 r., nowa konwencja pocztowa pomiędzy Rosją i Austrią. Opłaty pocztowe za korespondencję prywatną, idącą z Cesarstwa i Królestwa Polskiego do Austrii, oraz przez Austrię do wszystkich Państw należących do Związku Pocztoowego Niemieckiego, i ztamtąd nadchodząc, na zasadzie tej konwencji, poczynając od dnia 1 (13) Marca r. b., pobierane będą takie same, jak są ustanowione za korespondencję z Cesarstwa i Królestwa Polskiego do Pruss i przez Pruss do krajów należących do Związku Pocztoowego Niemieckiego, z zastosowaniem się w zupełności do informacji, względem progresji wagi i sposobów frankowania listów zwyczajnych i rekomendowanych, próbek towarów i wzorów, posyłek w przepaskach i kart otwartych z wydrukowaniami na nich różnego rodzaju ogłoszeniami, a która to informacja w pismach publicznych, a mianowicie: w *Dzienniku Warszawskim* z dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1866 r. Nr 8, zamieszczoną została. Nadmieniam się przytem, że wyszczególniona w powyższem ogłoszeniu zmniejszona wspólna opłata wagoowa i porta zagranicznego za listy do najbliższych, Rosji prowincji Pruskich, jako to: Pruss Wschodnich i Zachodnich, Poznania i Szlązka, ma być pobierana za listy do najbliższych Rosji i Królestwa Polskiego prowincji Austrjackich, a mianowicie: Galicji, Bukowiny i Wschodniego Szlązka. Co się zaś tyczy korespondencji idącej transito przez Austrię do innych leżących za nią Państw zagranicznych, nie należących do Związku Pocztoowego Niemieckiego, za tego rodzaju korespondencję należy pobierać opłatę wagoową krajowego i porta Austrjackiego taką samą, jak za korespondencję do samej Austrii adresowaną, dalsze porto zagraniczne w takiej ilości, w jakiej takowe dotąd się pobiera. (Dz. War.)

Magistrat Miasta Warszawy. — Zawiadamiając Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posesji w Mieście Warsza-

wie i Przedmieściu Pradze położonych, że z dniem 25 Lutego (9 Marca) r. b. rozpocznie się pobór: 1) w *Kassie Dochodów Skarbowych*: Podymnego łącznie z szarwarkiem za ratę pierwszą r. b., niemniej ofiary i kontyngensu liwerunkowego; 2) w *Kassie Poborowej Pomocniczej*: Pierwszych rat brukowego i kanałowego za tenże rok. Wzywa tychże kontrybuentów, aby pomienione należności od nich przypadające, w ciągu miesiąca Marca r. b. niezawodnie do Kass wnieśli. Przytem Magistrat ponawia poprzednie ostrzeżenie, ażeby żaden z kontrybuentów pieniędzy na podatki przeznaczonych, nikomu nie powierzał, lecz aby takowe sam w Kassach, jedynie tylko do rąk właściwych poborców odbiorem tychże trudniących się wnosił, i kwity zaraz tego samego dnia z rąk Poborców odbierał, a to pod utratą pieniędzy w ręce niewłaściwe oddanych. — P. o. Prezydenta, Jenerałnego Sztabu, Jenerał-Major, *Witkowski* — Naczelnik Kancelarii, *Luceński*. (Dz. War.)

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Zawiadamia, że Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w Gmachu szkolnym za Kościołem Śgo ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonej, w tygodniu upłynionym do dnia 20 Lutego (4 Marca) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 53, na które, tudzież na dawniejsze w 257 wnioskach złożono rs. 5,385 kop. 75. Na żądanie zaś 119 uczestników (prócz procentu rs. 20 kop. 34 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 4,889 kop. 65 i umorzyła książeczek 54. Przeważnie uczestników 17,337, posiada kapitał rub. sr. 638,282 kop. 76. (D. War.)

Urząd Loterii w Królestwie Polskiem. — Z powodu przypadającego w dniu Sobotnim Święta Galowego Dworskiego, dokończenie ciągnięcia 2ej Klasy 106 Loterii Klasycznej, odbędzie się w dniu 28 Lutego (12 Marca) b. m. — Naczelnik Urzędu, *Loeschorn*. — Sekretarz, *J. K. Noiński*. (Dz. War.)

Przyjechał do Warszawy: Jenerał-Major Święty *J. C. M. Mandersztarn*, z Petersburga; — wyjechali zaś: Jenerał-Major Baron *Tizenhausen*, i Fligel-Adjutant *J. C. M. Pułkownik Annenkov*, do Petersburga.

Pojutrze, to jest dnia 10go b. m., jako w 9tą rocznicę skonu nieodżałowanej pamięci Benedykta *Wilczyńskiego*, w Kościele po-Kapucyńskim, o godz. 10tej z rana, odprawiać się Msze Śte, za spokój Jego duszy; na które, Siostra, jedynie w BOGU szukająca pociechy i ukojenia po tak bolesnej i dotkliwej stracie, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego. (3,441.)

Jutro, jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Hudzyńskich *Badyńskiej*, w Kościele XX. *Reformatów*, o godz. 8½, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, pozostałe Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają. (3,387.)

Pozostałe Córki po stracie najdroższej Matki, ś. p. Franciszki *Hoffmann*, składają serdeczne podziękowanie szanownym Osobom, które były łaskawe towarzyszyć orszakowi pogrzebowemu na miejsce wiecznego spoczynku, zapraszając zarazem na żałobne Nabożeństwo w dniu 9 b. m., jako dniu imienin zmarłej, w Kościele XX. *Reformatów*, o godz. 9½ z rana, odbyć się mające. (3,375.)

Ś. p. Antoni *Babicki*, Obywatel m. Warszawy,

przeżywszy lat 63, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona z Dziećmi i Wnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, w dniu jutrzejszym, o godz. 9tej z rana, w Kościele Śgo ALEXANDRA odbyć się mające; oraz na exportację zwłok w tymże dniu i z tegoż Kościoła, na cmentarz Powązkowski. (3,450.)

— W dniu dzisiejszym, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności Olga Kujawska, jedyna córka Włodzimierza Kujawskiego, Radcy Kolejowego, Kassjera Głównego Zarządu Poczty, lat trzy mająca. Pograżona w smutku stroskana Rodzice, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu dzisiejszym o godz. 5tej po południu, z domu przy ulicy Wareckiej Nro 1356, do Katedry Prawosławnej; a w dniu jutrzejszym o godz. 9tej z rana, z tejże Katedry, na cmentarz Wolski. (3,453.)

— Doszła nas smutna wiadomość, iż w tych dniach w dobrach swoich dziedzicznych Cudnowo, w Gubernji Wolyńskiej, został się z tym światem, ś. p. Hrabia Henryk Rzewuski Rzeczywisty Radca Stanu, Autor „Pamiętników Soplicy“ i wielu innych, pięknem skreślonych piórem, na tle Historji Polskiej osnutych, dzieł znakomitej wartości.

— Otrzymujemy wiadomość o skonie ś. p. Xiędza Florjana Gieczyńskiego, Proboszcza przez lat 42 w Niegowie (Powiat Stanisławowski Gubernja Warszawska). Zmarły urodził się około r. 1790 w Morawji. W roku 1815 wyświęconym został na Kapłana u XX. Paulinów w Częstochowie, później sekularyzował się i został Proboszczem. Kilka tylko miesięcy brakowało mu do jubileuszu kapłańskiego. Przez pewien czas ś. p. JX. Gieczyński był także Profesorem Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej w Warszawie. Na budowę Kościoła w Niegowie i na urządzenie cmentarza, cały swój prawie dochód obrócił, wspierał biednych i o nich w testamencie swym nie przepomniał. Zmarł dnia 15 z. m. b. r.; pochowany w Niegowie w Kaplicy Śgo Florjana.

— Wczoraj w salonie Dyrektora Instytutu Muzycznego, miał miejsce świetny Poranek Muzyczny, zaszczycony obecnością JW. Hrabiego Namieśtnika i wielu znakomych osób. W Poranku tym przyjęli tylko udział uczniowie i uczennice Instytutu i wykonali w pierwszej części „Stabat mater“ Rossiniego, (chór Instytutu, solo na bas śpiewał P. Stefan Grzywiński), „Parafrazę“ Liszta z „Rigoletto“ na fortepjanu (Panna Matylda Byron); „Graduale“ z Mszy Bzowskiego (chór, solowe partje Panna Lejchnitz, PP. Ignatowski, Grzywiński); Duet z „Proroka“ na fortepjan i skrzypce, Wolffa i Berjota (PP. Wojciechowski i Górski). W IIej części wyjątki z „Afrykanki“ Meyerbeera, a mianowicie: „Modlitwę majtków“ (chór, solo Panna Lejchnitz); „Entrakt i chór niewiast“ z IIIgo aktu, scena na okręcie (chór i solo P. Grzywiński); „Intermède“ z Vgo aktu melodja unisono na 4 skrzypce, 2 altówki, 2 violoncelle i 2 klarnety (PP. Górski, Koman, Ostrowski, Dietz Teodor, Dietz Ludwik, Rożański, Moniuszko, Sabel, Godzicki, Pienkowski); „Chór Indjanek“ (chór, solo Panna Jaroszewicz i P. Mikulski); Dwa „romanse“ Glinki, grane niedawno przez Servaisgo z synem,

unisono na cztery skrzypce (PP. Górski, Koman, Janowski i Ostrowski); „Etudes caractéristiques“ Allarda na 8 skrzypców (ci sami i PP. Dietz bracia, Pienkowski i Rożański) O Salutaris Gounoda (chór solo Panna Byron Izabella, P. Ignatowski, organ P. Stankiewicz i fortepjan P. Sliwiński). Wszystkim niemal tym ustępom towarzyszyła orkiestra uczniów Instytutu. Nad program nadto, młodzianka córeczka Dyrektora Instytutu odegrała z uczniem Winiarskim duet na fortepjan i skrzypce z motywów „Lunatyczki“. Obecnym udarowali młodych wirtuozów żywymi oklaskami. W ogóle każdym ustępie nie brakło tych oznak nietylko zachęty ale i zadowolenia, na jakie Instytut ze wszech miar zasługuje. Graduale Bzowskiego, O Salutaris Gounoda bardzo się podobały, jakoteż wyjątki z „Afrykanki“, które wielkie sprawiły wrażenie. Nie mniejsze zyskały zadowolenie utwory na skrzypcach odegrane; taką klasą skrzypcową jaką Instytut posiada, mało które Konserwatorium poszczycić się może. Byłoby bardzo do życzenia, aby piękny program wczorajszego poranku, dla całej publiczności mógł być powtórzony; obecna pora koncertowa byłaby do tego przyjazną, zwłaszcza, że Instytut Muzyczny dawno już nie popisywał się publicznie.

— W dniu wczorajszym w Auli Szkoły Głównej, odbył się dziesiąty z kolei wykład publiczny Profesora Dra Wisłockiego; przedmiotem wykładu była bardzo ciekawa rzecz o ruchu powietrza czyli o wiatrach. W starożytności i później, kiedy już siłę wiatrów umieli ludzie wyzyskać dla swoich celów, kiedy wiatr potężnym stał się czynnikiem w podrózach morskich, jeszcze niepotrafiono sobie stworzyć pojęcia powstawania wiatrów, siłę ich przypisywano nadzwyczajnym przyczynom, pochodzenia ich od Bogów; i pojęcia chrześcijańskie nie zatarły tych myśli, dopiero w naszym wieku, spostrzeżono tę tak prostą przyczynę ich powstawania. Potężny czynnik ciepło, jest i tu podstawą; powietrze ogrzewając się idzie w górę, a napływa w to miejsce powietrze stron otaczających i to są wiatry aspiracyjne. W przeciwny sposób tworzące się wiatry, to jest przez ochłodzenie się powietrza w pewnym miejscu, zowią się impulsyjne. Na tej zasadzie na ziemi tworzą się wiatry odbiegunowe, a w okolicach równika tworzy się cisza czyli kalmy; przeciwne stałe wiatry są wiatry górne; wszystkie inne powstają przez różne działanie na siebie tych powietrznych prądów. Tu szanowny Prelegent wspominał o różnych rodzajach wiatrów, jak uragany, burze i z niemi spokrewnione szupy powietrzne czyli trąby. Wykład swój Prof. Wisłocki urozmaicił licznymi przykładami, opisaniami strasznych zniszczeń, których sprawcami były wiatry. Rzecz o wpływie wiatrów na organizmy i na społeczeństwo, Dr Wisłocki odłożył do następnej prelekcji.

— Dziesiąta prelekcja publiczna Profesora Dra Lewestama o Literaturze Europejskiej w XIX wieku, odbędzie się w przyszłą Niedzielę, dnia 11go Marca r. b., o godz. 1ej z południa, w Auli Szkoły Głównej.

— Opera „Pietra del paragone“ (Kamień probierczy), która jutro ma być daną na benefis Pana Orsiniego, napisaną była przez Rossiniego w Medjolanie w 1812 roku, kiedy zatem liczył ledwie lat 20, dla słynnej ówczesnej śpiewaczki w rodzaju buffo Mariet-

a *Marcolini*, dla której rok przedtem napisał w Bononji „L'Equivoco stravagante“, a następnie w 1813 r. *l'Italiana in Algieri*“. *Marcolini* miała bardzo piękny głos kontr-altowy, nie bardzo obszernej skali, lecz za o nader giętki. Arje brawurowe w „*Pietra del paralone*“ napisane, są dowodem tej dziwnej giętkości głosu i wpływu szczęśliwego śpiewaczki na genialnego kompozytora. Oto krótka treść tej opery: Bogaty hrabia *Asdrubal*, pragnąc zostawić dziedzicą swego majątku, powziął chęć ożenienia się; wybór żony jednak wiele go niepokoił, pragnął bowiem natrafić na osobę charakteru łagodnego. Pomiedzy wielu damami wzdychającymi do jego ręki, były trzy wdówki: *Klaryssa*, *Aspazia* i *Fulwia*. Sympatja skłaniała Hrabiego ku pierwszej, ale przed ostatecznym wyborem chciał przekonać się, którąz owych trzech pretendentek, szczególną miłością i bezinteresownością, zasługiwała najbardziej dzielić z nim losy szczęścia małżeńskiego. Ażeby tego dokazać, użył różnych fortelów, między innymi rozpuścił wieść, jakoby stracił cały majątek. Wieść ta jest owym kamieniem probierczym, który wykazuje dokładnie charakter *Aspazji* i *Fulwji*, te bowiem dowiedziawszy się o mniemanem jego zubożeniu, wypierają się wszelkiej dlań skłonności. W końcu rzecz się wyświeca i Hrabia w obec zawstydzonych wdów, oddaje rękę *Klaryssie*.

— Wkrótce zaczną wychodzić w Warszawie, pismo tygodniowe, pod tytułem: *Izraelita*, pod redakcją *P. Samuela Henryka Pellyn*; na które prospekt nie omieszkamy w swoim czasie ogłosić.

— Wnosząc z powiększającej się wystawki, zakład fotograficzny *Panny Heleny Bartkiewicz* przy ulicy Senatorskiej rozwija się ciągle i wzrasta w siłę. Cieszy nas to, jako dowód, że w wyrobach delikatnych, artystycznych, ręka kobiety może walczyć o lepsze z silną męską dłonią. Zauważyliśmy także w jednej z szafek cennik, o wiele niższe naznaczający ceny od zwykłych w Warszawie. Oczywiście współzawodnictwo kobiet musi obniżyć ceny kiedy pracę swoją, mogą obok zwykłych domowych zajęć prowadzić, kiedy kierunek gospodarstwa domowego, igła i specjalne zatrudnienie, utrzymują zbawienną rozmaitość, korzystną zarówno ze względów higienicznych, jak i kieszeniowych. *Panna Bartkiewicz* dała odważny przykład pięknej połowie naszego rodzaju. Nasze panie znajdują bezwątpienia jeszcze wiele innych korzystnych, a odpowiednich ich siłom zajęć, byleby chciały pojąć tym torem. Uciekłyby wtedy owe skargi na trudność utrzymania rodziny, na zbyt kobiece stroje kobiet, na starokawalerskie usposobienie mężczyzn. Zamiast kongresów kobiecych, zwoływanych zagranicą, lepiej jest bez szumu i hałasu uczyć się, kształcić, obierać sobie zawód i w nim wytrwale pracować. Z tego zapatrując się stanowiska, szczerze życzymy powodzenia zakładowi fotograficznemu *Panny Heleny Bartkiewicz*.

— W zakładzie fotograficznym *P. Beyera* wykonaniem zostało album kolei żelaznej Fabryczno-Łódzkiej, składające się z 10 widoków, między którymi oprócz przekopów, mostu, i t. p. miejscowości tej komunikacji, są widoki: rynku m. Łodzi i Fabryki *Szejblera*, tudzież plan drogi i jej położenie.

— Onegdaj w Cytadeli Alexandrowskiej, odbyła

znowu próba z aparatem do czyszczenia nieczystości kloacnych, o którym już w piśmie naszym szczegółowo wspomnieliśmy, najzupełniej się powiodła. Aparat ten przez Obywatela tutejszego *P. Wsiewołodę Istomina*, sprowadzony został.

— Z powodu rozchodzących się od niejakiemu czasu wieści, jakoby odstąpiła Pensję Wyższą, *Zeńską*, przezemnie utrzymywaną; mam zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, że Pensji nie odstąpiłam, ani mam zamiar odstąpić, tylko dla większej dogodności Uczennic, przeniosłam takową z pałacu St: Hr: *Potockiego*, do domu *P. Kaftala*, położonego przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468/9, naprzeciw Kościoła *Xięży Reformatorów*. — *Wiktorja Stawińska*.

— W Saskim Ogrodzie, rozpoczęto wysypywać gruzem ścieżki i porządkować takowe.

— Doktor Medycyny, *T. Zdzieniski*, w Sobotę powraca do Płocka.

— Apteka na prowincji, pożądana jest do wydzierżawienia; mający takową, zechce nadesłać opis szczegółowy, franco, do Właściciela domu w Warszawie Nro 1402 lit: C. (3,383.)

— W tych dniach otworzony został Handel win i korzeni, przy ulicy Podwał Nro 526, wprost Cerkwi, pod firmą *Augusta Kunkel*, gdzie obok doborowych trunków, dostać można codziennie śniadań gorących i tym podobnych przekąsek; a ponieważ znany jest nam Właściciel handlu, jako sumienny i rzetelny, śmiemy więc polecić go szanownej Publiczności. — Tamże otworzony został *Kantor Kurjera Warszawskiego*. (3,401.)

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od *K. K.* kop: 50, dla sparaliżowanej *Cecylii Sztern* pod Nrem 2907/8.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA.—*Dziennik Panama Star and Herald* pisze: Najgłośniejszym wypadkiem ostatnich dni 14, jest zniesienie blokady portu Caldera i skoncentrowanie eskadry Hiszpańskiej pod Valparaiso. W Caldera Hiszpanie spalili 5 do 6 okrętów żaglowych, zabranych od czasu wypowiedzenia wojny. Brzegi nasze są więc teraz otwarte dla handlu. Gdzie flota Chilijaska obecnie być może, nie wiadomo; celem jej jest jednak odcinać Hiszpanom dowóz i połączyć się z flotą Peruwijańską. Niektóre dzienniki podały wiadomość, że Valparaiso ma być bombardowane. *Patrie*, która zwykle bywa dobrze zawiadomioną o sprawach Hiszpańskich, zaprzecza temu przypuszczeniu, gdyż bombardowanie podobne, dotknęłoby wyłącznie handel zagraniczny, a nie zrządziło Chili najmniejszej szkody. Najprawdopodobniej flota Hiszpańska zajmie znowu wyspy Chinchas. (Nordd. Allg. Ztg.)

FRANCJA. *Paryż, 3 Marca*. — Rozprawy wczorajsze Ciała Prawodawczego wyprowadziły znowu na pierwszy plan nieporozumienia Austrjacko-Pruskie. *Memorial dipl.* przedstawia położenie rzeczy jako dość krytyczne i sądzi, że stosunki między Prusami i Austrią, są nadzwyczajnie wyteżone. Zapewnia on również, że Austrija nie uczyni zadość żądaniu Prus względem wydalenia *Xięcia Augustenburgskiego* z Holsztynu. — *Girardin* zaczął już pisać artykuły do *dziennika Liberté*. — Pomiedzy *P. Laremy*, Delegowa-

nym z Martyniki i Hr. Reille, miał miejsce pojedynek, w którym ostatni lekko raniony został. Powodem pojedynku była dość żywa scena, zaszła między nimi w Komisji do reorganizacji zarządu kolonialnego. — Z Meksyku donoszą, że w prowincjach południowych okazują się jeszcze bandy trzech przywódców: Alatorre, Porfirio Diaz i Figuerola, ale bite są i uciekają przy pierwszym starciu. Na Północy panuje spokojność. Cesarz Maksymilian udzielił koncesję na budowę kolei łączącej Atlantyk z Oceanem Spokojnym i rozgałęziającej się do Puebla. (Ind. Belge).

TURCJA. — Z Libanu donoszą, o poddaniu się Józefa Karama. Otrzymał on zupełną amnestję dla siebie i swoich stronników po przyrzeczeniu, iż nadal nie weźmie udziału w żadnym powstaniu. Dawał on już nie raz takie przyrzeczenia. Obecnie uważają powstanie za zupełnie przytłumione. — W Tunisi, jak to już donoszono, aresztowany został Ben-Godahem przywódca ostatniego buntu i osadzony w Bardó. Do aresztowania tego przywiązują tym większą wagę, iż wrócił on z Algierji, gdzie szukał schronienia na terytorium Tunetańskim, dla uorganizowania nowego powstania. (Nordd. Allg. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Na posiedzeniu Angielskiej Izby niższej dnia 5go Marca, P. Gladstone interpellowany przez P. Griffith w przedmiocie Xięstw Naddunajskich oświadczył, że Anglja przy nadchodzących konferencjach trzymać się będzie zasad traktatu Paryzkiego i chętnie uwzględni życzenia ludności o ile takowe za powszechne i trwałe uznaniem będą. — Podług depesz z Wiednia z 5go b. m., przybył tam powolany telegrafem Feldmarszałek Benedek. — Ciało Prawodawcze Francuzkie przysłało d. 6go Marca poprawkę do adresu w przedmiocie Kolonji Francuzkich. — „Monitor wieczorny” tegoż dnia donosi, że Józef Karam, którego propozycje co do załatwienia sporu okazały się zmyślonemi, został pobity przez wojska Daud-Paszy. Ucieka on, a wojsko jego rozproszyło się. — Kuza przybył do Medyolanu 6go Marca. (Schl. Ztg.)

— **ROZMAITOŚCI.** — Fabrykacja papieru w Anglii z rośliny Aloche, czyli Esparto, i przywóz jej z Hiszpanji, coraz większe przybiera rozmiary. Roślina ta w przyszłości może w przemyśle równie ważne zajmując miejsce jak len, konopie, albo bawełna, wyrabiają bowiem z niej nietylko papier, ale liny, maty i zapewne przydałaby się na tkaniny. Uprawa jej nie wymaga żadnych starań, rośnie dziko tak samo na gruntach gliniastych, jak na wapiennych, na płaszczynach, jak na wyniosłościach w Hiszpanji i Północnych brzegach Afryki, wymaga tylko klimatu ciepłego i suchego, rozmnaża się lepiej z korzonków jak z nasienia, jest wszakże rośliną wiecznie-trwałą, a co rok koszona rośnie piękniej i silniej. Roślina ta w Hiszpanji znaczne zapewnić może korzyści, a stanowiąc ładunek dla statków przywożących węgiel, maszyny, mniejsza tem samym koszta przywozu tych przedmiotów. — W Antwerpji 23 z. m. na dworcu kolei żelaznej, w chwili odejścia pociągu do Rotterdamu, pękł kocioł lokomotywy, wypadek ten na szczęście jedną tylko ograniczył się ofiarą, mechanik zszedł był na chwilę, a tylko palacz wyrzucony został w gó-

rę, tak, że przebił dach szklany dworca i o 30 metrów spadł już zdruzgotany na miazgę. Więcej nikt ze służby ani z podróżnych nie doznał uszkodzeń. — Znużony życiem hipokondryk kichnął, jakiś wyperfumowany *lew* powiedziawszy mu *na zdrowie*, zapytał: „Dla czego pan oczy zamykasz, gdy kichasz?” „Żebym nie widział głupca, który mi zdrowia życzy”, odrzekł opryskliwie.

SKŁAD HURTOWY I CZASTKOWY

przy ulicy Śto Krzyżkiej Nr 1331, wprost Szkolnej.
Poleca się wszelkimi doborami **Win Porter i Piwo Angielskie, Araki, Likwory zagraniczne, Oliwy, Sardynki i t.d.** — **F. SPRINGER.** (775).

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie z Flensburga, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów **A. Stępkowskiego.** — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY** Augustowskie wędzone. (17,448).

OSTRYGI Ostendzkie świeże, nadchodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (16,414).

TEATR WIELKI

Dziś, *Lalla-Roukh.* — Jutro, *La pietra del paragone.* (Przez Artystów Włoskich. Abonament zawieszony). — *Diverlissement Tancerkie.*

TEATR ROZMAITOŚCI

Dziś, *Cięzka próba* (1szy raz). — *Doktor Robin.* — *Pod strychem.*

Gabinet Aletoskopów. — W Sali Resursy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop. 30. Dzieci placą połowę. (19,419).

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 7 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 77½ do rs. 7 k. 27½, żyta od rs. 4 k. 50 do rs. 4 kop. 80; owsa od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 55; gryki od rs. 4 k. 20 do rs. 4 kop. 27; kartofli od rs. — k. — do rs. 1 k. 80.

Okowity próby 10, płacono dnia 7go b. m., za wiadro od rs. 2 k. 57¼ do rs. 2 k. 66½; za garniec od rs. — kop. 84 do rs. — kop. 87.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 8go Marca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop. 50, dają rs. 85 kop. 25; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 100 rs., żądają rs. 83 k. 33, dają rs. 83 k. 17; za Listy likwidacyjne za rs. 100, żądają rs. 71 k. —, dają rs. — k. —; za nową Rossyjską pożyczkę premiiwo z roku 1865 (oprócz kup.) oryg: żądają rs. 110 k. 25, dają rs. 109 k. 75; Metalliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek —; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. 25; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. —, dają rs. 90 kop. 50; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr: 100, żądają rs. 67 k. 17, dają rs. 66 k. 50; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 77 k. 50, dają rs. — k. —; za akcje Główny: Tow. Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 50, dają rs. 123 k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej (liberowane), żądają rs. 94 k. 50, dają rs. 94 k. 25; za Obligacje czastkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 103 k. —; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. 50; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowody Kommis: Centr: Likwid: za rs. 100, dają rs. 43 kop. —; za Pożyczkę Ros: 5ta z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 86 kop. 25, dają rs. — kop. —; za oblig: Główny: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. 75. Za Akcje Fabryczno-Łódzkie żądają rs. 100 k. —, dają rs. 100 kop. —. Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 46. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 78. — Wartość kuponu bieżącego od Listów zastawnych od rs. 100, k. 83⅓; od Listów likwidacyjnych od rs. 100, kop. 108⅞.

Wiadomości Xiegarskie.

— Xiegarnia i Skład Nót **E. Wende** i Spółki, przy ulicy Krak.-Przedmieście pod Nrem 412a, (w domu Bayera, odebrała następujące nowości literackie: „Cywilizacja Europejska“, w stosunku do Chrystjanizmu, przez Laforeta, przekład z Francuzkiego, cena kop: 75; „Wincenty Pol“, prelekcje o Muzyce Kościelnej, cena rs. 1; „Otyłość“, sposoby jej powstania, zapobiegania i leczenia, według systemu Williama Batingo, cena kop: 30; „Sodalis Marianus“, powieść historyczna, ze starych xiąg i papierów spisana; przez Zygmunta Kaczkowskiego, wydanie wznowione, 5 tomów, cena rs. 2 kop: 25.

— Xiegarnia i Skład Nót **E. Wende** i Spółki, przy ulicy Krak.-Przedmieście pod Nrem 412a, w domu Wgo Bayera, odebrała następujące nowości, jako to: „O małżeństwie“, wynikających ztąd prawach i nierozwiązalności między Katolikami związku tego, pod względem filozofji i prawa powszechnego, z dodatkiem o warunkach szczęścia w pożyciu małżeńskiem, napisał Narcyz Wiśniewski, dwa tomy, cena rs. 2 kop: 40; „Słowiańscy Bogowie“, zebrał i w całość złożył Joachim Szyc, cena kop: 25; „Tomko“, prawdziwie wierutna bajka, przez J. I. Kraszewskiego, wydanie wznowione i tańsze, cena kop: 37½.

— Xiegarnia i Skład Nót **Józefa Kaufmanna**, w Warszawie, przy ulicy Krak.-Przedmieście Ner 442 (71); powszechnie żądane i grywane w Teatrze Rozmaitości ulubione walce Straussa, pod tytułem: **Leitartikel**, wyjdą wkrótce z druku nakładem Józefa Kaufmanna.

— Nakładem **Maurycyego Orgelbranda**, przy ulicy Krak.-Przedmieście Ner 407 (1), naprzeciw Kopernika, wyszedł walec, pod tyt: **Un mot pour Elle**, ofiarowany Pannie A. Krauze i skomponowany przez Emila Marxa, cena kop: 30. Wkrótce nakładem tego xiegarza wyjdzie nowa piosnka Moniuszki, pod tyt: **Koszykarz**.

Następujące nowości:

NOWE TAŃCE

grywane w Teatrze Rozmaitości,

wyszły na obecny Karnawał, nakładem Xiegarni i Składu Nót Muzycznych

FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej Ner 496 i są do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych w Warszawie i na prowincji:

Lewandowski L., **Gwiazdka**, Polka.

Eskulap, Mazur.

Kuhne A., **Mignonne**, Polka.

Kadler L., **Milostawa**, Polka.

Osmański, Trzy Polki: **Zuawka, Hulanka i Huzarka**.

Kontredanse z Fausta.

Lanckoroński, **Powitanie karnawału**, Mazur.

Ortwein, **Amalja**, walec.

Tuszyński, **Nowy Rok**, Mazur.

Xiegarnia Heleny Nowoleckiej i Spółki

W Warszawie Krak.-Przedmieście, wprost kolumny Zygmunta Nr 457.

poleca:

Hamiltona Aug., Poradnik ziemniaczany dla Rolników i Gospodyń; Królewiec, 1861, k. 60.

Poradnik gorzelniczy, z uwzględnieniem stosunków istniejących w Królestwie Polskim i Galicji, z rycinami; rs. 1 kop: 20.

Haus Konrad, Praktyczny gospodarz łąkowy, czyli prawda do utrzymania porządku i obchodzenia się z łąkami, jakoteż pożytkowania z łąk urządzonych do nawożenia; Kraków, kop: 70.

SnarSKI, Praktyczne gospodarstwo wiejskie, do potrzeb

i miejscowości rolnictwa, na Litwie zastosowane; Wilno, rs. 1 kop: 20.

Haselbach i Jagielski, Poradnik w owczarni, czyli chodowanie owiec i leczenie chorób według najnowszych doświadczeń, z dodaniem weterynarsko-policyjnych i desinfekcyjnych przepisów, oraz Apteczki domowej; kop: 75.

DONTESIENIA.

DYREKCJA

MENNICY WARSZAWSKIEJ.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 8 (20) Marca 1866 roku o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w biurze Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 607, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku 1866/7, do Mennicy oleju rzepakowego preparowanego wiader 120, stosownie do warunków, które codziennie z wyłączeniem dni świątecznych przejrane być mogą w biurze Dyrekcji Mennicy.

Za praetium fisci do licytacji naznacza się summa rs. 474, a wadium rs. 48 wynosi.

Wreszcie zastrzega się, że do powyższej licytacji sami tylko fabrykanci lub składnicy oleju przyspuszczeni będą.

p. o. Dyrektora, St. Pusch.

Sekretarz Biendugowski.

W z ó r do Deklaracji:

W skutek ogłoszenia Dyrekcji Mennicy z dnia 8 (20) Lutego 1866 roku, w pismach publicznych zamieszczonego, składam niniejszą deklarację, jako podejmuję się dostawę oleju z rzepaku zimowego preparowanego w najlepszym gatunku w ilości wiader 120, w ciągu 1866/7 za summe rs. N wyraźniej (tu wypisać literami) to jest licząc za wiadro po rs. N kop. N, poddając się wszelkim obowiązkom w warunkach licytacyjnych zastrzeżonym.

Kwit Kassy Mennicznej na złożone wadium rs. 48 załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w Warszawie pod Nrem N przy ulicy N.

W Warszawie dnia 8 (20) Marca 1866 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.) (D. W.)

R A D A

Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Starezakonnych w Warszawie.

Zawiadamia osoby interessowane, że na dniu 25 Lutego (9 Marca) r. b. o godzinie 1ej z południa, odbędzie się w Kancellarii Szpitala tutejszego głośnie in minus licytacja, na dostawę dla Szpitala, pieczywa czyli **mac**, na nadchodzące święta wielkanocne.

O warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w Kancellarii szpitala w zwykłych godzinach biurowych.

Warszawa dnia 20 Lutego (4 Marca) 1866 roku. (D. W.)

Młoda przyzwoita Niemka,

która tylko po niemiecku mówi, poszukuje miejsca za **Bonę**. Wiadomość przy ulicy Przyrynek Nr 1887 u Karola Wernera. — (3428.)



W przejeździe ulic Marszałkowskiej, Stożkowej, Krakowskiej-Przedmieście,

zgubiono Kołnierz elkowy;

Łaskawy znalazca raczy oddać pod N-er 1887 do Składu Wędlin Riedla, za nagrodą **rs. 3.** — (3427.)



WINOGRONA Hiszpańskie.

Gruszki Duchesse.

Jabłka Tyrolskie Rozmarynowe.

Fruits Glacés na fanty i pudełka.

Daktyle Marokańskie.

Sliwki Francuzkie Imperjal, na fanty i pudełka.

Wiśnie suszone oblrzymie i słodkie,

poleca Handel Win i Delikatesów

Ant: STEPKOWSKIEGO. (3286.)

Wydział **Ogrodniczy Akademii Rolniczej w Prószkowie** na Szlaku Pruskim, mianował nas **Jeneralnymi Agentami** dla Królestwa Polskiego, w celu ułatwienia sprzedaży i rozpowszechnienia wszelkich artykułów dotyczących **Ogrodnictwa Przemysłowego**, które Szan: Publiczności polecamy w najnowszych gatunkach i po umiarkowanych cenach, jako to: **Szczepy owocowe**: Jabłoni, Gruszy i t. p.; **Krzewy owocowe**: Agrestu, Porzeczek, Malin i Winnych Maciej; **Dziezki owocowe**: 2-letnie z nasienia; **Róże w stu gatunkach**; Krzewy egzotyczne i rośliny pnące się. **Ogrodnicze Zakłady zagraniczne** nie są w stanie współzawodniczyć z **Zakładem Akademii Rolniczej w Prószkowie**, gdyż ostatni ma więcej na uwadze dobro Publiczności, niż zyski osobiste. Cenniki wysyłamy na żądanie. Na własny rachunek otworzyliśmy **SKŁAD NASION ROLNICZO-LEŚNYCH i OGRODOWIN**, mamy w zapasie **Stoklosę Szradera** i ziarna **Buraków Cukrowych białych oryginalnych Quedlinburskich**.

S. GĄSIOROWSKI i Ska w Warszawie, ulica Miodowa Ner 490/1, dom Wgo Lessera.

(2185.)

Rzadca Domu,

poszukuje zajęcia, oraz **PANNA** chce zająć miejsce wyrzeczenia Pani domu. Wiadomość przy ulicy Żurawiej pod Nr 16180, mieszkania Nr 19. (3376).

Z przyczyny zmiany Lokalu

MAGAZYN OBUWIA

Damskiego

ONUFREGO WITOSZYŃSKIEGO,

w Resursie Obywatelskiej, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 369 obok Dobroczynności, od 8 Marca do 8 Kwietnia wyprzedaje Robotę po niższej cenie; Panowie Kupcy lub też handlujący, którzy takowe mają Zakłady w Królestwie lub w Cesarstwie mogą zakupić częściowo, lub ogółem po przystępnej cenie, także poleca się i łaskawym Paniom z dobrą robotą. (3425).

Znany od lat dwudziestu

PLYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, nabyć można każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Bednarskiej, w domu Dobroczynności, Nr 370. Leczby niemniej gruntownie wszelkie odzębienia; w miejscu kosztuje rs. 1, z wysyłką pocztową rs. 2. (Nr 1259)

Kantor Stręceń Służących,

przy ulicy Kapitulnej Nr 538 zawiadamia, iż przy nadchodzącym kwartale ma Sług do ulokowania, Sprowinji i z Warszawy jako to: Gospodynie, Panny Służące, Bony, Lokaj, Młodszych uzdatnionych do prania bielizny i szycia, Kucharki zdadne, Nianki do dzieci i do wszystkiego, Niemek różnego rodzaju jakich tylko żądanie będzie, i obowiązuje się dostarczyć tak Warszawie i w najdalej stronie na prowincje, i upraszam Ja WW. Państwa, o adresa lub zapisy do tegoż Kantoru. — Sawicki. (3131).

Maszynista uzdolniony,

mający chlubne świadectwa z gorliwie i ze znajomością rzeczy pełnionych obowiązków w kilku zakładach w Warszawie, obeznany z konstrukcjami maszyn parowych, peszukuje miejsca tu lub na prowincji. Adres można zostawić pod Nrem 1076 przy ulicy Królewskiej, w Zakładzie W. Sieniawskiego. — (3442)

Potrzebne jest Mieszkanie

w środku miasta, złożone z dwóch Pokoi, przy porządnej familji, z osobnym wejściem, z meblami i stołem, od 1-go Kwietnia r. b. Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu w domu Nr 446, pod Nrem 1 ym mieszkania. — (3429)

Garnitur Mebli

jestonowych, mało używanych, jest do sprzedania, w Hotelu Angielskim przy ulicy Wierzbowej Nr 613; wiadomość u Szwajcara. — (3372.)

SKLEP

zawierający Towary Galanteryjne, Piśmienne i Dystrybucje, w korzystnem miejscu, jest do odstąpienia, ulica Nowy Świat Nr 1271. — (3167.)

Kantor Stręceń Służących,

Przy ulicy róg Bielańskiej i Długiej obok Apteki Numer 593. Ma honor zawiadomić Sz: Publiczność przy nadchodzącym kwartale, ponieważ nadchodzi nowa zmiana Sług obojga płci, jakoto: P. Służące, Gospodynie, Kucharki, Młodsze, Dziewczeta do Gości, Lokaje, Stangreci i t. p. tak na Prowincję jako i tu w Warszawie lokuje. Przetó Kantor uprasza Sz: Publiczność, aby raczyła zgłaszać się wcześniej z swemi rządzeniami lub przesłać swe adresiki z wyszczególnieniem rodzaju służby i płacy, a Kantor będzie się starał o akurotność i ugodzone Sługi do miejsc dostarczać będzie. — Stolarski. (3072.)

BYDGOSZCZ.

HOTEL POD ORŁEM,

blisko Kolei Żelaznej i Poczty położony, WWżnym Państwu podróżującym, rekomenduje się. — Tamże służba po polsku, po francuzku i po angielsku mówi.

A. Bernhardt i Syn. (3365.)

PANNY

kompletnie uzdatnione w Strojach Damskich, jakoteż w pigonem szyciu Stomy, Bielizny Męskiej i Damskiej, potrzebne są zaraz do Magazynu Strojów, przy ulicy Sto-Krzyżkiej Ner 1345B.—**K. Pogonowska** (3267.)

Są do sprzedania Konie

maści siwej, młode dobre ujeżdżone. Wiadomość bliższa w Mirowskich Koszarach u Dowódcy Żandarmów Polowych. (3250).

Potrzebna jest

ASTRELABJA,

czyli instrumenta matematyczne, do mierzenia ziemi. — Zgłosić się do Hotelu Polskiego pod Ner 6 mieszkania. (3405.)



W Koszarach Mirowskich są do sprzedania:

siedm Koni rassy gniadej

i **karej**, które obejrzeć można w każdym czasie. Wiadomość można powziąć w pierwszym pawilonie od Żelaznej-Bramy, na lewo, to jest w Kancellarji Dywizjonnej. (3426.)



Garnitur Mebli mahoniowych,

jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, w domu po-Karmelickim na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 2667, miejsce mieszkania stróż wskaże. — (3430)

MAGAZYN OKRYĆ DAMSKICH JÓZEFA MATUSZEWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, w Pałacu Dyzymańskich pod filarami.

Poleca się Szanownym Damom z wielkim doborem różnego rodzaju **OKRYĆ, PALETOTÓW, BURNUSÓW i KAPTANIKÓW Damskich**, z wyborowych Materiałów Francuzkich i Angielskich, w fasonach najnowszych.—Ceny jak najumiarkowańsze. (3116.)

Zawiadamiam osoby szyjące na maszynie, iż posiadam w znacznym wyborze **Szablony do rysowania Gorsów**. Przynrząd, za pomocą którego, bez poprzednio mozolnego rozrachowywania na odstępy i zakładki, najgustowniejsze gorsy, mogą być wprost igłą na płótnie rysowane i do szycia przysposobione. Chcącym sobie oszczędzić wydatek na zakupienie takowych Szablonów, czynię tę dogodność, iż w Zakładzie moim Szycia bielizny i rysowania deseni do haftu, mażna zaraz na poczekaniu otrzymać na danym płótnie, podług wybranego deseni, nakreślenie gorsów tak dokładne, iż nie pozostaje jak tylko do wykonania wprawnej igle powierzyć. Osoby trudniące się haftowaniem zawiadamiam, iż wszelkie desenie do haftu, do wyszywania szutaszem na płótnie, suknie, axamicie lub jakiejkolwiek materji, litery i cyfry do znaczenia bielizny mogą być u mnie drukowane i rysowane. — **Teresa Hausbrandt**, Nowy-Swiat, Nr 1285, obok Najwyższej Izby Obrachunkowej. (3284.)

Na sprzedaż 200 Skopów

4ro i 3-letnich, rassy poprawnej, w Dobrach Rybno, pod Sochaczewem, oraz Pięć Korcy **NASIEŃ KONICZNYN** Białej. (3406.)

Dawne Książki,

Inkunabuly i inne bardzo rzadkie wydania, sztuk kilkadziesiąt. **Stare rzadkie ryciny**, sztuk kilkadziesiąt. **Obrazów olejnych** sztuk dziesięć. **Monet** i **Medall** (między niemi jest Medal Zygmunta III srebrny, opisany w dziele Raczyńskiego Nr 87), sztuk kilka. Widzieć i nabyć można (już tylko przez bardzo krótki czas) w Xiegarzni PP. Gebethnera i Wolffa w godzinach od 11—12 i od 6—8 wieczorem każdodziennie. Katalogi na żądanie rozsyłają się i na prowincję. (3306.)

A P A R T A M E N T

złożony z 10ciu Pokoi, wraz z balkonem od frontu, oraz Kuchni, Pokoju dla Służących, Stajni, Wozowni, 2 Piwnic, Góry i Ogródka; jest do najęcia pod Nrem 1726F, na rogu Alei Ujazdowskiej i ulicy Pięknej. (2881.)

Ktoby miał do odnajęcia zaraz lub od Wielkiej-Nocy r. b.

Pokój dla Mężczyzny,

przy familji z oddzielnym wchodem i usługą, a jeżeli być może i ze stołem, przy ulicy Nowy-Swiat lub przy dalszych ulicach byle nie zbyt odległych. Niech raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (3378.)



Zakład Ogrodniczy i Nasion Braci Bardet,



egzystujący w Warszawie od lat 21 przy ulicy Senator-skiej Nr 472, w Pałacu JW. Hr. Ordynata Zamoyskiego, niniejszym zawiadamia, że **Cennik Nasion i Krzewów**, za rok 1866, rozestany został przy Kurjerze Warszawskim Nr 26, i takowy zgłaszającym się do Zakładu, udziela się bezpłatnie. Nadmieniam zarazem, że obstatun i w większych partjach nasion droższych sprowadzają się na zamówienie, a to dla możności zapewnienia dobroci tychże pragnącym w znacznej ilości nasiona Warzywne, Kwiatowe i Pastewne lub też Drzewek, Krzewów i t. p., przyjmują się obstatunki pod nader korzystnymi warunkami dla kupującego, przy zaliczeniu z góry należności, za dobroć wszelkich Nasion Zakład zaręcza.—Szanownym Amatorom Kwiatów donosi, że w obecnej porze znajduje się piękny wybór **Roślin** w Kwiecie, jako to: **Kamelij, Azalej, Prymulk, Chińskie pełne Hyacenty, Tulipany, Sille, Krokusy** i t. p. **Tudzież Buklety i Girlandy** z kwiatów świeżych, są zawsze do nabycia na zamówienie; mogą być expedjowane pocztą, starannie upakowane. (3374.)



Przy ulicy Wareckiej por Nr 1357 jest do sprzedania z wolnej ręki

Garnitur MEBLI,

mahoniowych, Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele, 2 Konsole, dwa duża Lustra w ramach złożonych, WODA Kolońska, rozmaite Perfumy; kilkanaście próżnych dużych gasiorów. Wiadomość na miejscu u Stanisława. (3377.)

Począwszy od Śgo Jana r. b., będą do wydzierżawienia częściowo lub razem w Dobrach Zarki, **DWA FOLWARKI z GORZELNIĄ, PROPINACJĄ, BROWAR BAWARSKI** i znakomity **CHMIELNIK**, produkujący rocznie do 200 centnarów Chmielu. — Panowie interesanci, zgłosić się raczą do Administracji Dóbr Zarki w Powiecie Olkuskim, przy Kolei Warsz.-Wiedeń. (1577.)

Xiegarnia i Skład Nót Muzycznych **Michała Glücksberga**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Wgo Grodzickiego Ner 411 (9), otrzymała na skład główny: **Nauka pisania. Z upoważnienia Wysokiej Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego, dla użytku Szkółek: Elementarnych Rzemieślniczych i Wiejskich**, ułożona, napisana i wydana, przez


FRANCISZKA ŁOZIŃSKIEGO.

Cena egzemplarza kop: 15 i tu jest do nabycia, oraz w innych znaczniejszych Xiegarniach w Warszawie. Na prowincji: u St: Artza w Lublinie, H. Hurtig w Kaliszu, Ch: Kempnera w Płocku, Dickermana w Radomiu, Marczewskiego i Goldhaara w Kielcach, Kohna w Częstochowie.

 Zgubioną w Niedzielę przy wyjściu z Wielkiego Teatru **kwotę pieniędzy**, odebrać można w domu JW. Petrowa, przy ulicy Chmielnej. — Wiadomość u Stróża. (3363.)

Nagrody Rs. 15.

 D. 6go b. m., przechodząc około Banku, zgubiono **Zegarek złoty ankrowy**, 18 linjowy, guillozowany, o 13 kamieniach, kapsel złoty z napisem: „Lepante a Geneve”, Cyferblat emaljowany, z małemi sekundami; w środku koperty Ner 1047 i 15,751, pod zawiaską w kopercie Ner 433 F. W.; wraz z dewizką złotą. — Uprasza się łaskawego znalazcę, o zwrócenie takowego pod Ner 1614 przy ulicy Żurawiej, do P. Thieme. — Uprasza się także PP. Zegarmistrzów, o zwrócenie uwagi na wyż wymieniony Zegarek. (3407.)

 W dzień Śgo Kazimierza, ktoś z licznych Gości odwiedzających, mieszkającego w domu Bajera, Solenizanta, zamienił przez pomyłkę **PARASOL** czarny jedwabny, zupełnie nowy, z rączką z drzewa niepoliturowaną rzeźbioną. — Uprasza się o nadesłanie takowego w powyższe miejsce, a Kamerdyner pozostawiony Parasol zwróci. (3431.)

Są do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich,

Dobra Ziemskie Popień,

złożone z trzech Folwarków, mające rozległości włók nowopolskich sto cztery, w tych lasu dobrego włók 30, pola ornego 52, łąk 8, po lesie wyciętym włók 7, reszta dróg, wód i zarosli; w glebie 1/3 pszennej, reszta dobrej żytniej; położone są o pół mili od Stacji Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Rogów. Dobra te są dobrze zagospodarowane, z budynkami w większej części murowanymi, z Ogrodem Angielskim i Fruktowym, z piękniemi i rybnemi sadzawkami, Stawem, Młynem, Wiatrakiem, Gorzelnią, Młockarniami, oraz odpowiednim inwentarzem żywym i martwym. — O warunkach kupna, dowiedzieć się można na miejscu u Właścicieli. (3250.)

Osoba młoda, uzdatniona

do Krawieczyzny i Bielizny,

przytem może się zająć gospodarstwem, życzy przyjąć obowiązek **Panny**, w Warszawie lub na prowincji. — Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2687B, mieszkania Ner 18. (3048.)

OSOBA uzdatniona do Krawieczyzny, robiąca z miary, przytem innych robót, zarazem mogąca się zatrudnić i gospodarstwem domowem, życzy przyjąć obowiązek; wiadomość przy ulicy Śto-Jańskiej w domu pod Nrem 2gim, w mieszkaniu na drugim piętrze pod Nrem 4tym. (3,362)

1,000 BECZEK,

do Smoły, są potrzebne. Sprzedający, raczą się zgłosić do Kantoru Zakładu Gazowego, przy ulicy Xiążęcej. (3,369.)

W domu pod Nrem 497a, przy ulicy Podwal jest do sprzedania

Algierka futrzana, podszyta małpami.

Wiadomość u Stróża. (3251.)
Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1370, jest do sprzedania

kilka tuzinów TAC Angielskich,

w różnych gatunkach, a to po cenach bardzo niskich. — Wiadomość u Stróża miejscowego. (2741.)

Potrzebny jest Uczeń do Cukierni,

od lat 12 do 15, dobrego prowadzenia. — Wiadomość w tejże, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1376. (3252.)

Domowego, wiejskiego urzędzenia

RYDZE solone,

znajdują się do sprzedania przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu po Missjonarskim Ner 406/7 w oficynie na lewo, za altaną Fotograficzną P. Sachowicza, w tymże lokalu gdzie Zakład szycia Walerji Lewickiej. (2491.)

Jest do wynajęcia każdego czasu

Ogród w środku miasta położony,

Wiadomość u Właściciela domu Ner 1222. (3379)

PLAC O TRZECH FRONTACH,

w najpryncypalniejszym miejscu, w Alejach Ujazdowskich, do sprzedania bez pośrednictwa. — Wiadomość w Kancelarii Wgo Dziewulskiego, Rejenta. (2904.)

MIESZKANIE


za rub. sr. 105 rocznie,
oraz Mieszkanie dla Dorożkarza,
do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, w domu przy ulicy Chłodnej pod Nrem 921. (3122.)

Bez pośrednictwa osób trzecich,

w zamian za dom murowany na bocznej ulicy, położony w Warszawie, wartości około rs. 15,000, obciążony długiem rs. 5850 z dopłatą w gotówźnie rs. 6000, żądana jest Wieś lub odstąpienie dzierżawy rządowej z dobrami budowlami, porządnie zagospodarowana i z potrzebnym inwentarzem. Wiadomość bliższa u Wgo Kardolińskiego Adwokata, ulica Fręta Nr 248 i 9 od godz. 3 po południu. (3046.)

Dnia 2go b. m., zginął

PIES Buldog,

 koloru żółtego, z obrozą na szyi, wabiący się Komar, kto takowego odprowadzi do Zamku, do Bióra Dyplomatycznego, otrzyma sowite wynagrodzenie. (3292.)